pituli. c. i. et de elec. c. in causis. t. c. cu dilectus. t. c. congregatio. et. c. consilium. et de preben. c. graue. Et circa iunge illud quod notatur per illo hosti. de preben. q. qualif. ver. libere. ubi iniuriae exemplum de asino. et de his vi et alijs. illi qui in se aliqua via regnare senserint current suo satissimum creatori: qui cu expectat ad penitentiem. xviij. di. c. diaconi ad finem. Decimo octavo fuit quesitum cui debet consiliter doctor vel magister et xvij. qstio. est dicendum quod debet consiliter illi presbytero in cuius parochia moratur: nam alius ipsum non potest absoluere vel ligare. i.e. q. ii. c. i. n. t. iii. Peccat autem doctores vel magistri quod licet uidocros et insufficietes se sentiant: faciunt se per preces et munuscula alijs doctoribus data ad doctoratum vel magisterium promoueri: et sibi licentia docendi dari. ut dictum fuit supra de magistro scolari: nam vir erit bonus magister qui non fuit bonus discipulus. de elect. c. cu in magistrum. t. lx. di. c. quid proderit. Sed antiqui magistri pronous non sunt deserendi: valde enim iniquum est et absurdum ut noui et rudes et imperiti preferantur magistris antiquis et approbatis. lx. di. c. statuum. nisi forte de novo aliqd sit melius reuelatum. xv. di. esto subjectus. Secundo peccant quod despiciunt subditos cathedralium: et propter vicuum arrogantie ea quod sciunt recte docere nolunt. xlviij. distin. habet hoc proprium. Et tales faciunt iniuriam cathedralium. xl. di. multi sacerdotes. Tertio peccant quia contemnunt simplices et quia magis volunt vitare via verborum quam via morum. xxvij. di. c. sedulo. Quartu peccat quod conatur dicere non utilia sed subtilia ut videantur ab omnibus et vocentur rabii et sic confundunt auditores. xliij. di. c. fi. t. xliij. di. c. i. Quinto peccat quod docet falsa in cathedralia contra conscientiam ut aliquibus placeat: et isti sunt falsi doctores. xxij. q. ii. c. i. et capitale. et isti sunt fontes sine aqua et nebulae turbinibus exagitare quibus caligo tenebrarum reseruat. iii. c. secuti sunt. ii. q. viij. et mali sunt et iuste corrum doctrina mala. c. i. q. viij. conuenientibus. Sexto quia tacent veritate ne vires quibus vacant et seipso reprehende videantur. i. q. i. c. viij. q. viij. c. in grauisbus. Septimo peccant in falsis consilios quod dant pro pecunia quamvis istud consilium vendere possint. vi. q. iii. c. i. non licet. illa ergo quod male extorserunt restituant vel pauperibus erogent. xij. q. v. si habentis. t. c. non sane. et per veram penitentiam suo satisfactionem creatori alioquin cum diabolo perpetuus cruciatibus punientur de penitentia. di. i. q. his auctoritatibus. **Decimo nono fuit quesitum cui debent consiliter aduocati: et dicendum est xij. qstio.** quod debent consiliter presbytero in cuius parochia moratur ut dictum fuit supra in doctoro vel magistro et aduocati peccant in multis. Primo quia dolose souent causas prodendo suis clientilibus et tales prevaricatores sunt et infames. q. ii. q. iii. q. notandum. Et notatur per hostiem. de caluniatoribus. q. quis sit prevaricator. Secundo peccant quod causas desperatas souent contra conscientiam cuius scriptum est non defendas improbum. vii. q. iii. si quis vero. et de hoc notetur per hostem. in d. iiiij

Sūma de postulādo. s. qd p̄tinet. v. caueat. t. s. qd postulare. v. et illō no.
Tertio peccant qui dilationes sufficiunt obtinere ad hoc tantū
ut fugiant et negotiū protrahabat. vt lite nō contesta. c. i. et de dolo et cōtu-
ma. ca. prout. t. i. q. vii. s. tria. v. preterea nō licet adiuvato in quo casu
pena diuinum libarum auri adiuvatus puniendus est per iudicem. L.

Quarto peccat pacificādo sup certa parte litis cū graui dāno litigatoris
prop̄q̄ deberent ab adiocatione remoueri. iij. q. vii. s. tria. v. arcens.

Quinto peccant qui ignorantēs iura cum inciscant quid dicant obpro-
bris certant. iij. q. vii. v. si quis adeo provocat fuerit.

Sexto peccant quiā vbi est adiutoriorū copia ut alīs lucruz subtrahant
qui meliores sunt parvissimo salario sunt contenti tanq̄ viles et abiecti.
iij. q. vii. s. tria. v. apud urbem.

Septimo peccant quiā recipiūt salariū nimis magnū inspecta sua facū-
dia et labore quē subeunt et inspecta quātitate cause et fori cōsuetudine
vt. ff. de varijs et extraordīna. cognī. l. s. in honorarīs.

Octavo peccat quiā faciūt positiones camilloas ut aduersam partē deci-
piant et inducūt clientulū ad degenerandū ponēdo et respōdendo et infor-
mādo falsos testes. et ideo tanq̄ homicide tenētur et infamia perpetua
notantur. vt. xxij. q. v. ille qui hominē. t. c. si quis cōnictus.

C^{on} Nono peccat quiā recepto salario nō curant de causa nec stident nec
vigilant circa eam; et sic propter eorum negligētias aliquoties amittit
clientulus bonam causam in quo ipsi clientulis obligati sunt. de etate et
qualitate. cap. ad aures. t. ff. de loca. t. cōducto. l. sed addē. s. illud.

Dēcimo peccat qd scīt se ēē idiotas et insufficiētes et n̄b̄lomin⁹ salariū
recipiūt et p̄p̄ insufficiētā suā cām amittitūtēn i culpa sūt. ff. ad. l. aq̄liā. l.
idē iuris. t. ff. de officio p̄sidis. l. ille cit. s. sic. t. insti. ad. l. aq̄liā. s. ipititia.

Undēcimo peccat qd licet ip̄i sint sufficiētes alīs insufficiētib⁹ vices su-
as cōmittit vñ et ip̄i tenēt arg. ff. de p̄scriptis vñbis. l. apud labore. s.
fi. nisi forte clientulus scīt cōtent⁹ finisset; qd iniuncto nō p̄t hoc alīs cōmit-

Attēde q̄li-
tere. arg. ff. de soluc. l. inter artifices. et si eo inscio hoc fecit. debuit suspi-
ter adioca cari ip̄m hoc nō p̄missur si sc̄ret. arg. ff. de furt. qd re sibi cōmodata. i. re-
ti debent sibi sp̄o. ad finē. Satis faciat igī adiuvati illis qd p̄dicti⁹ modis vñ alīs lese-
tissimacere de rūt et p̄ verā pñia suo sufficiāt creatori si nolūt apd inferos p̄petuo cru-
dicitis pec̄ clari de penitē. di. vii. idcirco. nec enīt in die iudicē habebūt adiuvati de-
catis.

allegationis victoriā. i. de eloquētia sua subsidiū. t. q. iij. aliorū. t. hic iun-

ge illud qd notaſ t̄ host. in sum. i. titu. de postulādo. s. qd p̄tinet p̄ totū.

C^{on} Clicesimo fuit q̄sītū cui dī cōfiteri iurisconsultus; et dī cōfiteri illi p̄sby-
tero in cuius parochia morāt. vt dictū est sup̄ de doctore. t. dī iurisconsultus
tus ille qd q̄ones sibi factas soluit et determinat p̄ ins t̄ nō adiuvat. sed si
pponat sibi q̄stio de facto ip̄am soluit sic sibi videt. t. de iure res̄bōdet. et
istī olim cōstituebāt a p̄ncipe insti. de iure naturali. s. respōsa prudētū.

bodie aut̄ tales nō inueniūtur sed t̄m illi qui cōsiliū dant cedēdi vel liti-
gādi qd si rectū cōsiliū dāt cōpetēs salariū recipē p̄nt vñm augu. x. q. iij. nō
licet. t. de istis idē est dicēdū qd dictū fuit supra in doctorib⁹ et adiuvatib⁹.

Clicesimo p̄mo fuit q̄sītū cui debet cōfiteri p̄sbyter parochialis et dī. xx). q̄stio.

cēdū est qd dī cōfiteri ep̄o suo: vñ illi cui subest sp̄ualiter et tēpaliter. vel
p̄sbyteri sibi adiūciē cōfiteri possunt de licētia plati sui. qd t̄m nō multū
expedit ne cōsc̄i simulū criminū sibi adiūciē deferant. argu. xoi. q. iij. ca.

vñis. ibi humani moris est illū verēti cuīs iudicio et volūtate nūc erigi
mūr. nūc depremīmūr. Et sic cōtingeret pñiam evacuari: t. grossiz fieri
carnali fauore qd est vitandū. de sumo. c. nemo. Et multū prouidendū est
de pñia clericorū et maxime sacerdotū qd vñm qd dicit criso. de penitē. di. i.

qd aliquā videt clerici cito pñiāz agentē. Et si dephensu humiliauerit se
nō dolet qd peccat sed cofundat qd p̄didit gloria suā. Et h̄ isti p̄sbyteri
multa et grauiā cōmittere nō formidat. aliq̄ t̄ ad memorā reducam⁹.

Primo peccat qd permittit se indignos ad ecclesiasticā militiā promo-
ueri. xxij. di. tales. t. c. his igitur. de. eta. t. q̄li. t. c. cū sit ars artū.

Secundo peccat qd qñq̄ p̄moniūt p̄ simoniācā pūitātē. vñ celebāre nō
debēt. de sumo. c. tāta. t. c. accusatū. t. i. q. i. q̄squis p̄ pecunia. t. c. repūm̄.

Tertio peccat quiā nimis incōtinētēr viuūt. xxvij. di. si diaconus. de co-

habita. cleri. et muli. per totū. de cleri. coniuga. c. iij.

Quarto peccat qd imisc̄t se spectaculis t̄ pōpis mulierē. t̄ cōmūns publi-
cis: et vñuris: t̄ lucris turpib⁹ t̄ fraudib⁹ t̄ negotiis sc̄larib⁹ t̄ officiis se imi-
sc̄t: et sunt dolosi et spiratores et seculates odii et cunulatōes t̄ inuidiā: et
sunt vñ. agi. oculis t̄ effreni lingua: vñgines t̄ viduas t̄ alias m̄lēculas

frequētātes t̄ inobedientēs t̄ sese iactātes: et doctrinā et lectiōes: t̄ psalos
et hymnos et cātica fugiētes vñm qd hec oīa rāgit Isido. xxij. di. his igit.

Quinto peccat qd libēt⁹ dāt ioculatori vñmeretrici qd paupi. lxxvi. di. c. q
venatori. cū caylis sequēt. et m̄la alia vicia sc̄laria in honesta eis interdi-
cta. no. p̄ hosti. in summa. ti. ne clerici vel monachi. s. qd sunt secularia.

Sexto peccant: quiā superiorib⁹ suis infideles sunt et inuident et de-

trahunt de eis. xxij. questio. v. prodest.

Septimo peccant qd vñis subtrahit alijs parochianos suos tam viros
qd mortuos in quo grauiter delinquūt et ad restitutionē tenēt omniūz
p̄ceptōrū de parochijs. ca. iij. et. iij. et. ix. q. i. per totū. de peniten. di. vij.
placuit. et de sepul. c. ex parte. et. ca. sequēti. et. ca. in nostra.

Octavo peccat quiā multa vicia sub specie virtutis palliant nā cum sint
auari volunt videri boni dispensatores. cum sint crudeles volunt videri iū-
sticie zelatores: cuiz sint remissi volunt videri subditib⁹ compatiētes. xl.
di. sepe. ii. q. vij. his respondetur. vij. q. i. s. hoc ita.

Nono peccant quiā sibi adiūciē inuident et detrahunt et ideo raptorib⁹
bus deteriores sunt. Et etiam homicide. de peniten. di. i. cap. homicidio-
rum. vi. q. i. cap. ex merito. et. ca. deteriores. et. cap. summa iniquitas.

Decimo peccant quia singunt se longius ire ut reuelent odia et sunt falsaces et inconstates: t. multa verba in honesta et illicita proferentes contra ius. xxij. q. ii. nec artificioso. t. c. omne genus. et. cap. his autem.
Undecimo peccat qz nō vere penitenti testimonium ferut vel vere penitentē accusant corrupti mūere et mūdiali fauore: qz eis. p̄b̄b̄. s̄. sumo. c. nemo.
Duodecimo peccant quia cū parochianā propria quā ad confessionē admittunt fornicantur in quo casu episcopus quindecim annis presbyter duodecim penitere deberet si in conscientia populi deuenenerit depōnere: et in monasterium detrudi ad penitentiam peragendam. xxx. q. i. ca. non oportet. et. cap. si quis. et. cap. omnis.

Tredicimo peccat in sacrificiis: dū hostiā fractā offerunt eiū sine aqua vel ecōtra ponētes plus de aq. qz de viuo priuatis domib. aut his in die sine causa celebratē vel sine lumine vel in ecclesia violata vel lug altari moto vel enormiter fracto vel in altari in quo eadem die celebrauit ep̄us sine licentia ep̄i: et quia nō custodiūt crismā: nec custodiūt eū ch. christi si cut debent: et nō iudant vel lauant vestimenta vel vasa ecclesiastica sicut decet: vt hec probat̄ur de celebratio. missa. ca. i. t. c. cōsulūstī. t. c. ex parte. et. c. sane. et. c. te referēte. et. c. pernicioſis. et de cōſecra. ecclesie. c. i. t. c. līgīs. t. de cōſto. eucha. c. i. t. de cōſecra. di. i. t. c. et. ca. sicut nō alij. et. ca. ſufficit. t. c. vēſtīmēta. t. c. vasa. vbi de iſtis omnibus inuenies plene.